
 
 

 
ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

ВАПНЯРСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ  

ОБ’ЄДНАНОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ 

ВАПНЯРСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І – ІІІ СТУПЕНІВ № 1  

ІМ. І. Д. ЧЕРНЯХОВСЬКОГО  
 

НАКАЗ 

 

16.09.2020р.                                    смт. Вапнярка                               №52-а/г 
 

Про проведення в школі  

місячника цивільного захисту 

 

 Керуючись листом Департаменту з питань оборонної роботи, цивільного 

захисту, взаємодії з правоохоронними органами від 15.09.2020 року №03.1-04-

1084 та з метою підвищення організованості та якості проведення об’єктових 

тренувань з питань цивільного захисту, залучення дітей до масово-

роз’яснювальної роботи з питань цивільного захисту та безпеки 

життєдіяльності, набуття умінь і навичок свідомого, поважного ставлення до 

збереження здоров’я та життя людей в умовах загрози і виникнення 

надзвичайних ситуацій, підвищення рівня безпеки учасників освітнього 

процесу, привернення уваги суспільства до безпечної життєдіяльності, 

запобігання травматизму дітей під час освітнього процесу та в побуті, 

формування потреби у здоровому і безпечному способі життя,  
 

НАКАЗУЮ: 
 

 1.Провести в школі в період з 17 вересня по 17 жовтня 2020 року 

місячник цивільного захисту. 

 2.Призначити Лядусову Г.В., заступника директора з навчально-виховної 

роботи  відповідальною за проведення місячника. 

 3.Затвердити такі заходи у ході проведення місячника: 
 

№ 

 з/п 

Заходи  Дата 

проведення 

Відповідальна особа 

1. Випуск інформаційної газети до місячника 

цивільного захисту. 

17.09-25.09 парламент школи 

2. Конкурси на кращу стіннівку серед учнів  5-11кл з 

відповідної тематики. 

17.09-25.09 класні керівники 

3. Уточнення і поновлення планів евакуації. 17.09-20.09 завгосп школи  

4. Ознайомлення учнів, педагогічних працівників, 

обслуговуючого персоналу з  пам’яткою «Правила 

поводження у разі виникнення підозрілих  

вибухонебезпечних предметів». 

Протягом 

місяця 

класні керівники,  

ЗДНВР, завгосп 



5. Відкриття Тижня знань з безпеки життєдіяльності: 

проведення тематичних бесід про основні правила 

поведінки згідно плану проведення тижня. 

21.09-25.09 

 

ЗДВР,  

класні керівники 

6. Відпрацювання проведення евакуації учнів, вчителів 

та обслуговуючого персоналу. 

22.09 ЗДНВР 

7. Рухлива гра з правил дорожнього руху «Дотримуйся 

правил дорожнього руху». 

23.09 ЗДНВР в поч.школі,  

кл. керівники 1-4 

класів 

8. Перегляд матеріалів з безпеки життєдіяльності на 

тему «Знати, вміти, діяти у надзвичайних 

ситуаціях». 

24.09 вчитель основ здоров'я,  

класні керівники 

9. Конкурс малюнків «Я малюю безпеку» 25.09 кл. керівники 1-4 

класів 

10. Перевірка ведення журналів інструктажів з техніки 

безпеки та виконання інструкцій працівниками та 

учнями школи. 

27.09 адміністрація школи 

11. Проведення навчання з учнями 9-11 класів з питань 

використання засобів індивідуального захисту та 

надання першої медичної долікарської допомоги. 

28.09 вчителі Захисту 

України 

12. Проведення навчання з надання першої медичної 

долікарської допомоги. 

29.09 медична сестра 

13. Конкурс малюнку на асфальті «Безпека в житті – 

життя у безпеці». 

01.10 ЗДВР, класні 

керівники 1-4 класів 

14. Виставка матеріалів "Краще запобігти небезпеці, 

ніж з нею боротися". 

05.10 зав бібліотекою 

15. Конкурси з оцінки можливостей дітей орієнтуватись 

в надзвичайних ситуаціях, у повсякденному житті. 

06.10 вчитель основ здоров'я,  

класні керівники 

16. День відкритих дверей із демонстрацією 

пізнавального матеріалу з питань пропаганди 

здорового, активного способу життя. 

07.10 зав бібліотекою 

 

17. Проведення бесід щодо дій під час виникнення 

надзвичайної ситуації техногенного характеру. 

09.10 класні керівники 

18. Перегляд відеороликів для учнів 10-11 класів 

«Екологічна безпека.» 

10.10 вчителі Захисту 

України 

19. Закриття місячника. Підготовка звіту про 

проведення місячника. 

16.10 ЗДНВР 

4.Відповідальним особам провести вищезазначені заходи в рамках 

місячника. 

 5.Контроль за виконанням покласти на Лядусову Г.В., начальника штабу 

ЦЗ. 
 

Директор:                                           І.В. Шумлянська



 

 

Випуск інформаційної газети до місячника цивільного захисту. 

 

Конкурс малюнків «Я малюю безпеку» 



 

 

Конкурс малюнку на асфальті «Безпека в житті-життя в безпеці» 



 

Виставка матеріалів "Краще запобігти небезпеці, ніж з нею боротися". 

 

Тематична бесіда у 9-Б класі «Дії при пожежі» 

 



 

 

 

Проведення навчання з надання першої медичної долікарської допомоги 



 

Проведення навчання з учнями 10  класу з питань використання засобів 

індивідуального захисту та надання першої медичної долікарської допомоги 



 

 

Проведення навчання з учнями 9-А  класу з питань використання засобів 

індивідуального захисту та надання першої медичної долікарської допомоги 

 



 

 

Перегляд матеріалів з безпеки життєдіяльності на тему «Знати, вміти, діяти у 

надзвичайних ситуаціях» у 8-Б класі 



 

 

Відпрацювання проведення евакуації учнів 



 

 

Тематична бесіда «Надання першої медичної долікарської 

допомоги» у 6-А класі 



 

 

Тематична бесіда ««Правила поводження у разі виникнення підозрілих  

вибухонебезпечних предметів» у 6-Б класі 

 

Тематична бесіда  з переглядом відеоматеріалів «Природні та стихійні лиха» 

 


